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Nu har församlingen installerat laddstolpar för den som har 
behov av att ladda batterierna till sin elbil. Det är viktigt för 
att skydda naturen och livet i framtiden. Men det är inte 
bara bilar som behöver laddas. Vi människor behöver också 
vara noga med att ladda oss själva med ny kraft. Vi kan alla 
hamna i situationer när våra livsbatterier töms och vi tappar 
vår livslust och framtidstro.  

Det är numera vetenskapligt bevisat att en god hälsa också 
omfattar ett existentiellt välmående. Vi behöver leva i en 
känsla av sammanhang, känna gemenskap med andra och 
ha en livsåskådning eller tro som en grund att stå på. Jag 
tror att det som allra mest tömmer oss på kraft och glädje 
är den ofrivilliga ensamheten. Ensam är inte stark, ensamma 
tappar vi bort oss själva och vår livstro. 

Gudstjänsterna i våra vackra kyrkor är söndagarnas 
laddstationer där vi får mötas till inspiration och 
gemenskap. Gud vill ge oss alla kraft att leva! Efter varje 
gudstjänst finns möjlighet att stanna en stund för en gratis 
fika och för att dela en stund av livet. 

Men nu har vi också investerat i en ny laddstation för 
människor, i Färlövs församlingshem. Här erbjuder vi goda 
och billiga soppluncher varannan vecka, och med det nya 
köket och ombyggda lokaler är vårt mål att snart kunna 
erbjuda en daglig lunchservering och ett café. Hit kan man 
gå ensam men förhoppningsvis inte lika ensam hem. Här 
ska man alltid kunna träffa någon av oss medarbetare för en 
pratstund eller annat stöd.  

Välkommen till alla våra laddstationer!

  

Anders Lindow 
kyrkoherde  

Ansvarig utgivare  
Anders Lindow, kyrkoherde 

 
Redaktör och  
grafisk form  
Annika Bergkvist 
 
Tryck  
Löwex Trycksaker AB 
 
Omslagsbild 
Filip Edvardsson/
Kristianstadsbladet

Nära marken 
Nära marken är Araslövs 
församlings församlings-
tidning och delas ut som 
samhällsinformation till alla 
hushåll i Araslövs försam-
lings geografiska område.  

Tillhör du församlingen men 
får inte Nära marken?  
Kontakta gärna oss så 
hjälper vi dig.

Kyrkans 
laddstationer



      

Ullstorp syförenings basar i november 
2024, inbringade nästan 28 000 kronor.

Ett stort, stort TACK till alla som på 
olika sätt bidragit till detta resultat. 
Vi har nu fördelat pengarna till 
följande organisationer: Kvinnojouren 
och Stadsmissionen i Kristianstad, 
Furuboda, Operation Smile, Läkare 
utan gränser och Barncancerfonden. Vi 
har också handlat förnödenheter som 
skickats via kontakt, direkt till Ukraina.

Tack till alla som bidragit 
till Julbasaren 2024!

Axel Björkengren

William Jönsson

Edith Rosengren
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Varmt välkomna in i vår församling 
och i Kristi världsvida kyrka!
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Den 21 april, Annandag påsk är det guds-
tjänst i Norra Strö kyrka kl 10.00. Efter den 
och kyrkkaffe börjar vi vår vandring. 

Det blir en vandring på ca 3-4 km i mak-
ligt tempo och med pauser för reflektion 
och bön. Vi äter en gemensam måltid 
utomhus. Alla åldrar välkomna, men man 
bör vara beredd på vandring delvis på 
stigar. Avslutas sedan tillbaka vid Norra 
Strö kyrka vid kl 15.00. 

Anmälan 
Anmälan sker till expeditionens e-post: 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
tel: 044-710 02 senast 14 april. Lämna 
namn och telefonnummer. Kostnad 40 kr 
och vi ordnar matsäck, anmäl allergier.

Pilgrimsvandring

Fabian Stensson

Charlie Oikarinen
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En världsvid kyrka

Är du intresserad av internationellt 
arbete? Vår församling som en del av 
hela Svenska kyrkan är en del av en 
världsvid kyrka. Vi bedriver ett bistånds- 
och utvecklingsarbete runt om i världen, 
i samarbete med lokala kyrkor och 
organisationer. 

I mer än 100 år har vi genom kollekter, 
insamlingar och syföreningars arbete varit 
med och byggt kyrkor, skolor, sjukhus 
och drivit program för utbildning och 
mänskliga rättigheter. Vi har gjort skillnad! 
Men detta arbete handlar inte bara om att 
ge utan även att få ta emot. 

Genom kontakter med kyrkor i andra 
länder kan vi få ta del av deras viktiga 
erfarenheter om livet och kristen tro idag. 
Vi har också ett engagemang för Svenska 
kyrkans utlandsförsamlingar där man som 
utlandsbesökare eller utlandsboende kan 
hitta gemenskap och stöd. 

I Araslövs församling vill vi nu samordna 
och nysatsa på vårt lokala internationella 
arbete genom att bilda en arbetsgrupp av 
intresserade. Gruppen ska vara kontakt 
med Svenska kyrkans internationella 
arbete på riks- och stiftsnivå, planera 
lokala aktiviteter under året och skapa 
engagemang. 

Tillsammans får vi upptäcka mer av 
världen och lära oss nytt. Det finns 
mycket roligt vi kan göra som också blir 
till nytta. Vad kan du hjälpa till med? 
Kontakta någon av oss anställda om du 
har frågor eller förslag!

Araslövs församling är en del av en världsvid kyrka med ett 
långvarigt engagemang i bistånd och utveckling. Nu vill vi 
i församlingen stärka det internationella arbetet lokalt och 
söker dig som vill vara med och bidra.

Text: Anders Lindow
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Församlingsafton - 
”Gränslös vänskap”

På denna församlingsafton får vi ta del 
av inspirerande berättelser om Lunds 
stifts och församlingars vänstiftsarbete 
med Lui stift i Sydsudan – ett arbete 
präglat av gränslös vänskap. 
 
Marie Körner, som under många år 
engagerat sig i vänstiftsrelationen, 
berättar om arbetet som inleddes 
under inbördeskriget i Sudan och om 
hur kyrkan, trots svåra förhållanden, 
stöttade församlingar både i 
flyktingläger och i Sydsudan. Vi får 
höra om drömmar som förverkligats, 

Den 25 mars kl. 18.00 bjuder vi in till församlingsafton 
med föreläsning och våffelservering i Färlövs 
församlingshem. Under kvällen delar Marie Körner med 
sig av berättelser och reflektioner om Lunds stifts och 
församlingars vänstiftsarbete med Lui stift i Sydsudan.

utmaningar under nya konflikter och 
den styrka som vuxit fram genom 
samarbete och vänskap över gränser.  
 
Anmälan senast 20 mars till araslov.
forsamling@svenskakyrkan.se eller 
044-71002. Kostnad för det fika du 
väljer att äta. Överskottet går till Act.

Marie Körner på plats i Juba tillsammans med Biskop Stephen 
Dokolo och två av stiftets vänner från Nordamerika.
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Från Önnestad till Ukraina  
– Sven Bjärlestams hjälpresor 

När Rysslands invasion av Ukraina bröt 
ut i februari 2022 visste Sven Bjärlestam 
direkt att han ville hjälpa till. Med 25 
års erfarenhet som boende i Ukraina 
och starka band till både människor 
och platser där, blev det naturligt 
för honom att engagera sig. Idag bor 
Sven i Önnestad och samarbetar med 
föreningen Svenskbyborna, som är 
baserade på Gotland och har stöttat 
Gammelsvenskbyn i Ukraina sedan 1954. 
 
– Föreningen på Gotland kontaktade mig 
eftersom de visste att jag bott i Ukraina 
och talar språket. Det kändes självklart att 
hjälpa till, säger Sven. 
 
Från historia till humanitär hjälp 
Svenskbyborna, som grundades för att 
bevara bybornas historia, har under 
decennier utvecklats till en viktig aktör för 
hjälpinsatser i Gammelsvenskbyn. Sedan 
invasionen har byn, som tidigare hade 

Sven Bjärlestam från Önnestad har en lång relation till 
Ukraina, ett land han tidigare kallade sitt hem. När kriget 
bröt ut bestämde han sig för att hjälpa. Genom föreningen 
Svenskbyborna har han kört hjälpsändningar till de mest 
utsatta områdena – och varit nära faran flera gånger.

omkring 2 300 invånare, tömts nästan 
helt. Idag bor endast 50–60 personer 
kvar, mycket på grund av det utsatta läget 
nära fronten.

– Första gången jag körde hjälpsändningar 
var hösten 2022. Det var spänt eftersom 
ryssarna nyligen befunnit sig i området, 
berättar Sven. Totalt har han genomfört 
tolv hjälpresor, och nästa resa är planerad 
till mars 2025, när väglaget förbättras. 

En farlig upplevelse vid fronten 
Sven minns tydligt en av sina mest 
dramatiska resor, då han och en 
medresenär befann sig på en kyrkogård 
i närheten av Dneprfloden. De var där för 
att dokumentera skadorna på kyrkan och 

Hade granaten landat 
50 meter närmare oss 

hade jag inte suttit här idag. 

Sönderskjuten stridsvagn i staden Krivoj Rog
Minnesmärken över stupade 
soldater i staden Gajsin
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gravarna när något plötsligt förändrades. 
– Vi stod och fotograferade när vi hörde 
ett fräsande ljud. Sedan kom en granat 
som slog ner bara 50 meter från bilen. 
Tryckvågen var så stark att vindrutan 
krossades, berättar Sven. 
 
Han misstänker att det var bilen som var 
målet, eftersom den var synlig från andra 
sidan floden där ryska styrkor befann sig, 
ungefär 10 kilometer bort.
 
– Hade granaten landat 50 meter 
närmare oss hade jag inte suttit här idag. 
Vi blev rejält skärrade och tog oss snabbt 
tillbaka till bilen för att komma därifrån så 
fort som möjligt, säger han.
 
Trots dramatiken fortsatte Sven sina resor 
till Ukraina för att lämna hjälpsändningar 
och stödja lokalbefolkningen i ett område 
som präglats hårt av kriget. 
 
Hjälpen samlas in lokalt 
De hjälpsändningar Sven kör består av 
bidrag från privatpersoner, föreningar 

Foto: Filip Edvardsson/Kristianstadsbladet

Nina Knutas och Sven Bjärlestam

Leisha Debrina, f.d rektor för en 
av Gammelsvenskbyns förskolor
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Text: Annika Bergkvist Foto: Sven 
Bjärlestam

och företag i Skåne. Lagerlokalen i 
Önnestad fylls med allt från vuxenblöjor 
och hygienartiklar till kläder, rullstolar och 
vardagsporslin. Bland bidragsgivarna finns 
bland annat Lions i Åhus, Pingstkyrkan, 
stickföreningar och secondhandbutiker. 
 
– Jag får ofta reda på vad som behövs 
genom mina kontakter i Ukraina. 
Föreningen Svenskbyborna delar 
också listor över akuta behov via sin 
Facebooksida, förklarar Sven.
 
Kyrkan som nav för hjälpen 
Hjälpsändningarna levereras ofta till 
kyrkor i Ukraina, där de fördelas till 
behövande. Sven arbetar nära Nina 
Knutas, chef för den lutherska kyrkan i 
området, som tidigare haft samarbete 
med Araslövs församling. 

Kyrkan fungerar som en viktig partner, 
men Sven samarbetar även med 
privatpersoner och lokala myndigheter. 
 
– Många i Ukraina är pessimistiska just 
nu, vilket inte är konstigt med tanke 
på hur länge kriget har pågått. Jag 
hoppas verkligen på fredsförhandlingar 
snart, säger Sven och avslutar med en 
påminnelse om att viljan att hjälpa alltid 
gör skillnad, oavsett hur små insatserna 
kan kännas. 

Både Nina Knutas och många av de 
människor Sven möter i Ukraina uttrycker 
stor tacksamhet för den svenska hjälpen, 
särskilt från svenska kyrkor och personer 
inom och nära kyrkor.

Bitte Johnsson och Alexander Kvitka

Sven och borgmästaren Nicolaj KurivtjakGalina Guljaev

Anna Bush och Nina Knutas
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Natalia är 37 år och arbetar på ett 
boende i Ukraina för kvinnor som överlevt 
könsbaserat våld. Många av kvinnorna 
bär på smärtsamma upplevelser av kriget 
och boendet fungerar som fristad och en 
trygg plats för rehabilitering och läkning. 
Här har Natalia bott i två år tillsammans 
med sin sexåriga dotter. Natalia finns 
tillgänglig dygnet runt för att stötta 
kvinnorna på boendet.

– De som kommer hit har upplevt svåra 
saker och i början när de är här känner de 
sig osäkra och är rädda för att något ska 
hända. Ibland hör jag någon som gråter på 
natten, då finns jag där. Jag berättar att vi 
som bor här är familj, att de är trygga här, 
säger Natalia. 

På boendet får kvinnorna stöd, verktyg 
och utbildning för att succesivt kunna 
bygga upp sina liv igen. Natalia och 
hennes kollega Valeria ser förvandlingen. 
Förtvivlan, oro och rädsla byts succesivt 
ut mot hopp, tilltro och beslutsamhet.

– Vi gläds tillsammans över varje framsteg 
en kvinna eller hennes barn gör. När hon 
kommer ur en depression, får en egen 
lägenhet, får ett jobb … Eller när ett barn 

I Svenska kyrkans årliga insamlingskampanj lyfter vi 
katastrof-arbete i världen och uppmanar samtidigt till 
handling här hemma. En enda mänsklighet - under samma 
himmel!

Fasteaktionen 2025 - Från dina 
händer till där det händer 

får möjlighet att gå i förskola, lär sig cykla, 
får nya kompisar, säger Natalia.

Systerskapet, värmen och 
medmänskligheten som finns mellan 
kvinnorna på boendet är ett bevis på 
styrkan i mänskliga band. Och det är 
människor som Natalia, som med sitt 
outtröttliga engagemang och sin ständiga 
kamp, ingjuter hopp om att allt är möjligt. 
Hennes arbete påminner oss om den 

Text: Sara Holmberg, Act Svenska kyrkan

Natalia - Changemaker i Ukraina

Från dina händer 
till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. 
Situationen är akut. Stöd människor som med mod och 
medmänsklighet räddar liv och ger hopp – mitt i katastrofen.

Swisha din gåva till 

900 1223

Foto: H
enrik B

erglund
/Ikon
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Söndag 13 april - Palmsöndag 

18.00 Musikgudstjänst ”Even when he is 
silent” 
Färlövs kyrka. Kören Trekvart inleder 
stilla veckan med en musikandakt med 
musik av A Lotti, Purcell och E Whitacre. 
Bl a kommer Zelenkas Misere c-moll att 
framföras.

Onsdag 16 april 

12.00 Soppluch i Färlövs församlingshem.

Torsdag 17 april - Skärtorsdag 

19.00 Skärtorsdagsmässa 
Önnestads kyrka. Vokalensemble 
medverkar.

Fredag 18 april - Långfredag 

10.00 Långfredagsgudstjänst 
Färlövs kyrka. Kören Trekvart medverkar.
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Alla gudstjänster finns på vår 
hemsida & i kyrkorna. Kontakta 
oss om du vill få informationen 
hemskickad med brev.

Kalendarium 
Stilla veckan 
& påsk

Söndag 20 april - Påskdagen 

10.00 Mässa för små och stora 
Önnestads kyrka. Kören Salig blandning 
medverkar.

Måndag 21 april - Annandag påsk 

10.00 Gudstjänst 
Norra Strö kyrka. Efter gudstjänst och 
kyrkkaffe är det pilgrimsvandring  
(se separat annons). Vandring 3-4 km med 
pauser för reflektion och bön. Gemensam 
måltid. Anmälan senast 14 april till araslov.
forsamling@svenskakyrkan.se eller 
044-71002. Lämna namn, nummer och 
eventuella allergier. Kostnad 40 kr.

Välkommen till en inspirerande 
brödkurs i Färlövs församlingshem! Vid 
två tillfällen får du chansen att baka 
tillsammans med Sofie och Christer – 
du kan vara med vid båda eller välja det 
som passar dig bäst. 
 
Torsdag 27 mars kl. 13.00–16.00 
Fredag 28 mars kl. 9.00–11.30

Brödet vi bakar kommer att säljas efter 
gudstjänsten på Midfastosöndagen den 

Baka bröd med Sofie och Christer 
30 mars i Önnestads kyrka kl. 10.00. Alla 
intäkter går till Act:s fasteinsamling. 
Anmälan senast 24 mars till araslov.
forsamling@svenskakyrkan.se eller 044-
710 02. Uppge namn, telefonnummer och 
personnummer. Kursen är kostnadsfri 
och anordnas i samarbete med Sensus 
studieförbund. Vid frågor, kontakta Sofie 
Lindqvist på 0703-25 96 84.
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Musik i vår! 

Söndag 9 mars kl. 18.00 
Norra Strö kyrka 

Välkommen till en stämningsfull musik-
gudstjänst i fastetid där Janerik Lund-
qvist, Rune Lindqvist och projektkören 
tolkar Leonard Cohens musik. En kväll 
fylld av texter och melodier som berör 
och låter ljuset tränga in i mörkret.

Musikgudstjänst ”En 
spricka där ljuset kan nå in”

Söndag 13 april kl. 18.00 
Färlövs kyrka 

Kören Trekvart inleder Stilla veckan 
med en musikandakt fylld av tidlösa 
verk av A. Lotti, Purcell och E. Whitacre. 
Bland annat framförs Zelenkas Misere-
re i c-moll, en gripande ton av efter-
tanke och ljus i fastetidens stillhet.

Musikgudstjänst ”Even 
when He is silent”

Under våren bjuder vi in till familje-
kvällsmat vid tre tillfällen: 11 mars, 8 april 
och 6 maj. Kom och dela en stund med 
god mat, pyssel och en kortare andakt där 
barnen står i fokus. 
 
Plats: Färlövs församlingshems 
barnlokaler (bottenvåningen). 
Tid: Drop-in från kl. 17. Maten serveras kl. 
17.30–18.30. 
Aktiviteter: Pyssel och lek efter eget 
önskemål, samt möjlighet till samtal och 
gemenskap. 
Samling: Gemensam avslutning kl. 19.00. 
Stanna kvar eller gå när du önskar. Vi 
stänger lokalerna kl 19.30.
Kostnad: Vuxen: 70 kr. Barn 3–12 år: 35 kr. 
Maxpris per familj: 220 kr. 
 
Anmälan görs via araslov.forsamling@
svenskakyrkan.se eller på 044-
71002. En anmälningslista finns även i 
barnverksamhetens lokaler tre veckor 
innan varje tillfälle. Anmälan ska ske 
senast fredagen innan respektive datum. 
Ange barnens ålder och eventuella 
matallergier vid anmälan. 

Varmt välkommen!

Barnfamiljer - får vi 
hjälpa er med er vardag?

Söndag 11 maj kl. 18.00 
Önnestads kyrka 

Lars-Erik Larssons och Hjalmar 
Gullbergs mästerverk Förklädd gud 
framförs av Kören Trekvart, projektkö-
ren, solister och instrumentalister. En 
musikgudstjänst där poesi och musik 
väver samman det mänskliga och 
gudomliga i en tidlös berättelse om 
närvaro och skönhet.

Musikgudstjänst ”Förklädd 
Gud”
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Färlövs församlingshem har fått ett nytt, modernt 
tillagningskök med kapacitet för större samlingar. 
Renoveringen är nu klar, och köket invigdes den 26 januari.

Färdigrenoverat – fler 
möjligheter i Färlöv

Efter en omfattande renovering har Färlövs 
församlingshem nu fått ett modernt 
tillagningskök med kapacitet att laga varm 
mat för minst 80 personer. Renoveringen, 
som genomförts av EG Bygg AB i Vinslöv, 
har gått enligt tidsplan, med några mindre 
justeringar under arbetets gång. Planen 
var att köket skulle stå klart till jul, men 
efter några små justeringar färdigställdes 
det i början av januari. Den 26 januari 
invigdes köket, och verksamheten är nu i 
full gång. 
 
Vid inköp av köksmaskiner anlitades 
GastroTech, och resultatet är ett 
välutrustat och funktionellt storkök. Sofie 
Lindqvist, församlingshemsvärdinna, 
lyfter fram att köket nu är betydligt 
mer lättutnyttjat vid stora samlingar. 
Samtidigt påpekar hon att vissa maskiner 
kan vara ovana för privatpersoner, något 
som kommer att lösas genom tydliga 
instruktioner. 

En viktig förändring att känna till är att 
en del av köket är en livsmedelszon, 
vilket innebär särskilda hygienregler. Vid 
pågående verksamhet är det tillåtet att 
gå in i diskrummet och degrummet, där 
porslin för dukning förvaras. För att gå 
in i själva tillagningsdelen krävs förkläde, 
inneskor och att tvätta händerna, vilket 
kan vara bra att ha i åtanke vid exempelvis 
soppluncher. Vid privat uthyrning väljer 
dock hyresgästen själv hur de vill hantera 
detta. 
 
I samband med renoveringen pågår 
även arbetet med en ny uteplats 
vid församlingssalen, i anslutning till 
laddningsstationerna. Denna yta kommer 
att kunna användas vid sammankomster 
och beräknas vara klar under våren. 
 
Hyr Färlövs församlingshem 
Färlövs församlingshem finns tillgängligt 
för uthyrning och passar utmärkt 
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Du som är född år 2011 är 
välkommen att anmäla dig till 
konfirmation! Du får chansen att 
fundera lite djupare över vad just 
du tror på och hur du vill att din tro 
ska få vara med och forma ditt liv.  

Läs mer på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/araslov/
konfirmation

Konfirmation 
2025/2026!

efter kyrkliga handlingar såsom dop, 
konfirmation, bröllop och begravningar, 
samt för privata tillställningar, 
företagsmöten och föreningsträffar. Även 
Önnestads församlingshem går fortsatt 
att hyra för samma ändamål. 

Mer information 
Mer information om bokning och villkor 
finns på www.svenskakyrkan.se/araslov/
lokaler-for-uthyrning.

Text/foto: Annika Bergkvist
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Våren närmar sig – dags för 
kyrkogårdsstädning 
Våren är på ingång, och snart inleds 
vårstädningen på våra kyrkogårdar. När 
dagarna blir ljusare och växtsäsongen 
närmar sig tar vi bort vissna växter och 
löv som samlats under vintern för att göra 
plats för ny grönska. 
 
Vi vill därför påminna er som förvarar 
lyktor, vaser eller andra föremål bakom 
gravstenar att ta bort dem. Detta hjälper 
oss att undvika skador vid lövblåsning och 
grästrimning och bidrar samtidigt till en 
bättre arbetsmiljö för vaktmästarna. 
 
För att underlätta skötseln av våra 
kyrkogårdar är det viktigt att tänka på 
detta året runt. Tack för att ni hjälper oss 
att hålla miljön trivsam och välvårdad!

Att hålla en gravplats välskött kan vara en utmaning, särskilt om man inte har möjlighet 
att sköta den själv regelbundet. Vi erbjuder därför gravskötsel genom avtal där ni 
kan välja mellan ett- eller treåriga kontrakt. I dessa ingår grundläggande skötsel, 
och det finns möjlighet att köpa till tjänster som häckklippning per löpmeter eller en 
allhelgonakrans. Observera att vattning och plantering av sommarblommor inte ingår i 
grundavtalen. 

 
För den som behöver enstaka 
insatser erbjuder vi även 
tjänster vid behov, såsom 
klippning av häck, byte av 
singel och annan skötsel mot 
en engångskostnad. 
Vid intresse eller för mer 
information, kontakta 
expeditionen: 
 
Besök & telefontid: Tis-tors  
kl. 10.30–12.00 
Telefon: 044-710 02 
E-post: araslov.forsamling@
svenskakyrkan.se

Fastigheter och kyrkogårdar

Gravskötsel och extra tjänster 
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Året 2024 med solpanelerna  
Vi har nu avslutat första året, 2024, som 
vi haft solcellspanelen på Färlövs Försam-
lingshem. Produktionen har varit i gång nio 
av årets tolv månader efter att installa-
tionen blev klar i slutet av mars månad. 

Vid 2024 års utgång hade vi producerat 
32968 kWh vilket har minskat koldiox-
idutsläppet med 13,1 ton. Detta motsvarar 
produktionen av 13086 mjölkpaket. Av 
den producerade elen har vi själva förbru-
kat 6802 kWh och resterande kWh har vi 
sålt, 26166 kWh. Beräknad produktion för 
helår enligt offert är satt till 38000 kWh.

Kostnaden för elförbrukningen har under 
2024 minskat med 48 % (27 350 kronor) 
jämfört med kostnaden 2023. 
Installationen av laddstolpar
Installationen av laddstolpar vid Färlövs 
Församlingshem och kyrkogård är sluförd. 

Under 2024 har vi tagit stora steg mot ökad hållbarhet 
genom solcellsproduktion, installation av laddstolpar 
och energieffektiv belysning, vilket både minskat 
koldioxidutsläpp och sänkt våra elkostnader.

Miljö och hållbarhetsarbete

Dessa förses i första hand med el från 
egen produktion vilket gör att vi kan ta 
nytta av den överproducerade elen.

De nya plafonderna 
Inne i entréerna i Färlövs och Önnestads 
församlingshem har nu taken försetts 
med nya plafonder. De nya ger en bättre 
allmänbelysning men kommer också att 
minska elförbrukningen.

Text: Christer Särnblad Foto: Annika Bergkvist



 
 
 

Församlingsexpedition 
Postadress: Box 11069, 29111 Färlöv 

Besöksadress: Önnestadsvägen 1,  

29175 Färlöv 

Besök & telefontid: 
Tis-tors kl 10.30-12.00 
Telefon: 044-710 02 

E-post & webb 
araslov.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/araslov 
www.facebook.com/araslovsforsamling 
www.instagram.com/forsamlingaraslov 

Våra kyrkor   
Färlövs kyrka, Önnestads kyrka  
och Norra Strö kyrka 

Kansli 
Christer Särnblad ekonom 
Mobilnr: 0735-78 99 32 
christer.sarnblad@svenskakyrkan.se 

Annika Bergkvist kommunikatör/kansli 
Mobilnr: 0763-24 31 35 
annika.bergkvist@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet 
Anders Lindow kyrkoherde 
Mobilnr: 0706-47 07 56 
anders.lindow@svenskakyrkan.se

Sofia Jönsson komminister 
Mobilnr: 0703-59 82 94 
sofia.jonsson@svenskakyrkan.se

Magdalena Svensdotter Svensson  
diakoniassistent/pedagog 
Mobilnr: 0703-14 70 32 
magdalena.svensson@svenskakyrkan.se

Elly Stedt Nordgren vik. pedagog 
Mobilnr: 0704-32 44 10 
elly.stedtnordgren@svenskakyrkan.se

Ulrika Faijermo kantor 
Mobilnr:  0701-91 48 66 
ulrika.faijermo@svenskakyrkan.se

Karin Gerdin vik. musiker 
Mobilnr:  0704-57 15 18 

Sofie Lindqvist församlingshemsvärd 
Mobilnr:  0703-25 96 84 
sofie.lindqvist2@svenskakyrkan.se 

Vaktmästare
Ola Johansson kyrkvaktmästare Färlöv   
Mobilnr: 0702-57 94 01            
ola.johansson3@svenskakyrkan.se 

Emilia Laine kyrkvaktmästare Färlöv 
emilia.laine@svenskakyrkan.se 

Christina Nilsson kyrkvaktmästare Önnestad 
Mobilnr: 0702-57 94 02 
christina.nilsson5@svenskakyrkan.se 

Sonny Mörse kyrkvaktmästare Norra Strö 
Mobilnr: 0703-77 87 41 
sonny.morse@svenskakyrkan.se

Kontakta oss!

ODR Samhällsinformation


